СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                           от                                           №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 15.12.2016 № 27/12 «О бюджете Городского округа Подольск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2, в связи с увеличением объема безвозмездных поступлений из бюджета Московской области, необходимостью направления остатков межбюджетных трансфертов в связи с возвратом из бюджета Московской области в бюджет Городского округа Подольск на финансирование расходов в соответствии с действующим законодательством, необходимостью перемещения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Городского округа Подольск, а также в целях приведения доходов и расходов в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации,
Совет депутатов Городского округа Подольск решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 15.12.2016 № 27/12 «О бюджете Городского округа Подольск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 1 цифру «12 318 595,18» заменить цифрой «12 931 924,87», цифру «5 791 685,28» заменить цифрой «6 405 014,87», цифру «12 911 148,44271» заменить цифрой «13 542 618,68525», цифру «592 553,16271» заменить цифрой «610 693,81525»;
1.2. статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:
 «- иные межбюджетные трансферты бюджета Городского округа Подольск на 2017 год» согласно приложению 21 к настоящему решению.»;
          1.3. в статье 6 цифру «41 976» заменить цифрой «119 324»;
           1.4. в статье 12.1 в пункте 1 цифру «48 625,76271» заменить цифрой «66 766,41525»;
          1.5. статью 18 изложить в следующей редакции:

                  «Статья 18

           Установить, что заключение договоров о предоставлении Администрацией Городского округа Подольск от имени муниципального образования муниципальных гарантий организациям, в том числе банкам и другим организациям, которые планируется предоставить в 2017 году по кредитным и иным договорам осуществляется на следующих условиях:

         1) категория принципала – муниципальное унитарное предприятие Городского округа Подольск;

         предельная сумма по договорам – до 100 000 тыс. рублей (включительно);

         процентная ставка по кредитным договорам не выше 13 процентов годовых;

         срок исполнения обязательств по договорам – не позднее 01.06.2022;

         предельная сумма процентов по кредитным договорам, на которые может предоставляться муниципальная гарантия – до 65 000  тыс. рублей;

         цель – пополнение оборотных средств;
          2) категория принципала – муниципальное унитарное предприятие Городского округа Подольск;

          предельная сумма по договорам – до 62 900 тыс. рублей (включительно);

          срок исполнения обязательств по договорам – не позднее 31.12.2017;

           цель – исполнение обязательств по оплате задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.»;
          1.6. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Городского округа Подольск на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

         1.7. приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Городского округа Подольск» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

         1.8. приложение 4 «Расходы бюджета Городского округа Подольск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

          1.9. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Городского округа Подольск на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
         1.10. приложение 8 «Расходы бюджета Городского округа Подольск по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлением деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

          1.13. приложение 10 «Субвенции на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления Городского округа Подольск части государственных полномочий, на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
         1.14. приложение 12 «Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета Городского округа Подольск на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

          1.16. приложение 16 «Программа муниципальных гарантий Городского округа Подольск на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
          1.18. приложение 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа Подольск на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
          1.19. дополнить приложением 21 «Иные межбюджетные трансферты бюджета Городского округа Подольск на 2017 год» согласно приложению 10 к настоящему решению.

         2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности (Винокуров И.В.).

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа

Городского округа Подольск                                            Подольск

                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов